АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 ноября 2025 года №1-5-623/2025

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 03 марта 2025 года № 173:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта Власову О.В.

Председатель комитета                                                                 В.Н. Комаров

Приложение 1

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

12 ноября 2025 года №1-5-623/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный район/

городской округ

1
БАЛАЦЫРЬ

Егор Алексеевич
Флорбол

Всеволожский
муниципальный район

2
БЕЛЯНИН

Никита Андреевич
Флорбол

Всеволожский
муниципальный район

3
БУРНУСУЗ

Мария Юрьевна

Эстетическая

гимнастика
Лужский

муниципальный район

4
ВАСИЛЬЕВ

Никита Денисович
Флорбол

Всеволожский
муниципальный район

5
ВАЩИНСКАЯ

Олеся Алексеевна

Эстетическая

гимнастика
Лужский

муниципальный район

6
ГЕРАСИМОВА

Марина Сергеевна

Художественная

гимнастика
Всеволожский

муниципальный район

7
ЖУРАВЛЕВ

Дмитрий Николаевич
Спорт сверхлёгкой

авиации
Ломоносовский

муниципальный район

8
ИВАНОВ

Всеволод Германович
Флорбол

Всеволожский
муниципальный район

9
КАРГИНОВ

Давид Азанович
Спортивная борьба

Гатчинский

муниципальный округ

10
КАРПУХИН

Иван Александрович
Спорт сверхлёгкой

авиации
Ломоносовский

муниципальный район

11
КАТКОВА

Марианна Сергеевна

Эстетическая

гимнастика
Лужский

муниципальный район

12
КИИКО

Милана Дмитриевна

Художественная

гимнастика
Всеволожский

муниципальный район

13
КИСЕЛЕВ

Никита Григорьевич
Воднолыжный спорт

Приозерский
муниципальный район

14
ЛЕБЕДЕВ

Константин Андреевич
Флорбол

Всеволожский
муниципальный район

15
МАЦНЕВА

Евгения Витальевна
Конный спорт Всеволожский

муниципальный район

16
МИНИН

Александр Сергеевич
Флорбол Всеволожский

муниципальный район

17
ОСИПЯН

Тигран Романович
Спортивная борьба Гатчинский

муниципальный округ

18
ОТРОШКО

Варвара Михайловна

Эстетическая

гимнастика
Лужский

муниципальный район

19
ОЧИЛОВА

Жасмина Хуршидовна

Эстетическая

гимнастика
Лужский

муниципальный район

20
ПАВЛОВ

Глеб Андреевич
Плавание

Бокситогорский
муниципальный район

21
ПАРРО

Николь Кирилловна
Плавание

Кировский
муниципальный район

22
ПЕРЕХРАМОВА

Кристина Владимировна

Эстетическая

гимнастика
Лужский

муниципальный район

23
ПЕРЕХРАМОВА

Маргарита Владимировна

Эстетическая

гимнастика
Лужский

муниципальный район

24
ПЕРЕХРАМОВА

Олеся Владимировна

Эстетическая

гимнастика
Лужский

муниципальный район

25
ПЕТРОВ

Никита Алексеевич
Спортивная борьба Гатчинский

муниципальный округ

26
ПОНКРАТОВ

Никита Максимович
Спортивная борьба Гатчинский

муниципальный округ

27
РОТАНИН

Юрий Дмитриевич
Флорбол Всеволожский

муниципальный район

28
СЕДОВ

Марк Георгиевич
Плавание

Кировский
муниципальный район

29
СЕРЕБРЯКОВА

Алена Алексеевна

Эстетическая

гимнастика
Лужский

муниципальный район

30
СИНИЦА

Михаил Михайлович
Флорбол Всеволожский

муниципальный район

31
СТАРИКОВА

Юлия Александровна
Воднолыжный спорт

Приозерский
муниципальный район

32
СТАФИИЧУК

Ян Тарасович
Флорбол

Всеволожский
муниципальный район

33
ТОРОПОВА

Мария Романовна
Ушу Всеволожский

муниципальный район

34
ХРОМЫХ

Иван Юрьевич
Флорбол Всеволожский

муниципальный район

35
ЧЕРНАВИНА

София Владимировна
Плавание

Всеволожский
муниципальный район

36

ЧУРКИН

Владимир

Александрович

Флорбол
Всеволожский

муниципальный район

37
ШИТОВ

Илья Сергеевич
Флорбол

Всеволожский
муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от 12 ноября 2025 года №1-5-623/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный район/

городской округ

1
АРЗАМАСЦЕВ

Матвей Олегович
Биатлон

Тихвинский
муниципальный

район

2
БАЖЕНОВ

Алексей Павлович
Плавание

Гатчинский
муниципальный округ

3
ГРАЧЕВ

Василий Константинович
Фигурное катание на

коньках

Всеволожский
муниципальный

район

4
ГРАЧЕВА

София Константиновна
Фигурное катание на

коньках

Всеволожский
муниципальный

район

5
ДЕМИДОВА

Варвара Максимовна

Эстетическая

гимнастика

Кингисеппский
муниципальный

район

6
ДЖАБАРОВА
Варвара Александровна

Эстетическая

гимнастика

Кингисеппский
муниципальный

район

7
ДЖУСЬ
Дарья Валерьевна

Стрельба из лука
Всеволожский

муниципальный
район

8
ДМИТРИЕВА Виктория

Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский
муниципальный

район

9
ДОЛГОВ
Артем Максимович

Танцевальный спорт
Гатчинский

муниципальный округ

10
ЗАХАРЧЕНКО
Елизавета Андреевна

Эстетическая

гимнастика

Кингисеппский
муниципальный

район

11
КИСЕЛЕВ

Илья Григорьевич
Воднолыжный спорт

Приозерский
муниципальный

район

12
КОЛОБОВА

Таисия Витальевна
Фигурное катание на

коньках

Всеволожский
муниципальный

район

13
КУИБАН
Юлианна Александровна

Фигурное катание на
коньках

Всеволожский
муниципальный

район

14
КУЛИКОВА

Лилия Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский
муниципальный

район

15
КУЧЕРНОСОВА
Полина Михайловна

Художественная

гимнастика

Всеволожский
муниципальный

район

16
ЛАГАЧИНА
Анастасия Александровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский
муниципальный

район

17
ЛОПАЕВ
Сергей Викторович

Танцевальный спорт
Гатчинский

муниципальный округ

18
МАСКУЛОВА
Аделина Эльдаровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский
муниципальный

район

19
МАСЛЕННИКОВА
Мария Александровна

Ездовой спорт
Всеволожский

муниципальный
район

20
МОЛЧАНЮК

Даниил Романович
Танцевальный спорт

Гатчинский
муниципальный округ

21
НИКОЛАЕВ

Василий Алексеевич
Ездовой спорт

Всеволожский
муниципальный

район

22
НИКОНОРОВ

Даниил Дмитриевич
Воднолыжный спорт

Приозерский
муниципальный

район

23
ПЕРФИЛЬЕВА

Алеся Владимировна

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

24
ПЛЕСКАЧЕВА
Александра Руслановна

Танцевальный спорт
Гатчинский

муниципальный округ

25
ПРОХОРОВА

Виктория Юрьевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский
муниципальный

район

26
ПУШКАРЕВ

Павел Иванович
Биатлон

Тихвинский
муниципальный

район

27
СЕРГУШИНА

Ника Романовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский
муниципальный

район

28
СЛОБОДЧИКОВА
Агния Викторовна

Танцевальный спорт
Гатчинский

муниципальный округ

29
СМИРНОВА

Екатерина Павловна
Конный спорт

Всеволожский
муниципальный

район

30
СМОРОДОВА
Анастасия Романовна

Эстетическая

гимнастика

Кингисеппский
муниципальный

район

31
СОЛНЦЕВА

Елена Александровна
Дзюдо

Гатчинский
муниципальный округ

32  СЫРКИН  Воднолыжный спорт Приозерский

Эрик Львович муниципальный
район

33
ТАНАНОВ

Ярослав Михайлович
Воднолыжный спорт

Приозерский
муниципальный

район

34
УФАЕВА
Ярослава Константиновна

Фигурное катание на
коньках

Всеволожский
муниципальный

район

35
ШОСТАЦКИЙ Анатолий
Владимирович

Спорт сверхлёгкой
авиации

Ломоносовский
муниципальный

район

36
ЩЕГОЛЕВА Анна

Александровна

Эстетическая

гимнастика

Кингисеппский
муниципальный

район